
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
 

ŽUPAN 
 

KLASA: 604-02/21-03/01 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-04 
Pula, 05. studenoga 2021. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Čakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog  Pravilnika o izmjenama Pravilnika o dodjeli stipendija  
                       studentima na studijama za deficitarna  zanimanja u zdravstvu u Istarskoj  
                       županiji - dostavlja se 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 05. studenoga 2021. godine, donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje  Prijedlog  Pravilnika o izmjenama Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima na studijama za deficitarna  zanimanja u zdravstvu u Istarskoj županiji.  
    
2. Akt iz točke 1. ovog  Zaključka  sastavni je dio istog te se upućuje Skupštini Istarske županije 
na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka određuje se  Patricia 
Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 Župan 
Boris Miletić 

 
 
 
 
 
 
 
    



 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12, 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 , 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana_______________ donosi 
 
 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika o dodjeli stipendija studentima na studijama za deficitarna 

zanimanja u zdravstvu u Istarskoj županiji 
         

Članak 1. 
 

Naziv Pravilnik o dodjeli stipendija studentima na studijama za deficitarna zanimanja u 
zdravstvu u Istarskoj županiji mijenja se i glasi: 
„Pravilnik o dodjeli stipendija studentima na studijima za deficitarna zanimanja u zdravstvu u 
Istarskoj županiji“.         

 
Članak 2. 

 
U Pravilniku o dodjeli stipendija studentima na studijama za deficitarna zanimanja u zdravstvu 
u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ broj 17/19) u članku 13. stavak 1. 
podstavak 5. briše se. 
 
U članku 13. stavak 1. točka 5. briše se. 
                                              
                                                                   Članak  3. 
 
U članku 14. stavak 1. točka 11. mijenja se i glasi: 
„ 11. utvrđenje zakonitosti obrade osobnih podataka i naznaku njene svrhe“ 
 
 
                                                                  Članak  4. 
 
U članku 19. stavak 3. broj „30“ zamjenjuje se brojem “60“. 
 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednica 

Sandra Čakić Kuhar 



 

 
 
 
 

 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu znanosti i obrazovanja 

Donje Svetice 38 Zagreb 

2. Županu Istarske županije 

3.  Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 

4.  Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb 

5.  Upravnom odjelu za proračun i financije 

6.  Objava 

7. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

      Ovaj akt donosi se na osnovi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20)  kojom se utvrđuju ovlasti 
predstavničkog tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i  članka 65. i 85. 
odnosno 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21). Člankom 65. Statuta utvrđene su ovlasti župana, 
a člankom 85. vrste akata koje župan donosi. Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti 
Skupštine Istarske županije, a člankom 84. vrste akata koje Skupština donosi. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Skupština Istarske županije na sjednici 12. rujna 2019. godine donijela je Pravilnik o dodjeli 
stipendija studentima na studijama za deficitarna zanimanja u zdravstvu u Istarskoj županiji  
(„Službene novine Istarske županije“ broj 17/19). Dodjeljivanjem studentskih stipendija na 
temelju provedenog postupka sukladno navedenom Pravilniku te zapošljavanjem stipendista  
na studijima za deficitarna zanimanja u zdravstvu u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač 
Istarska županija (nakon završenog studija) jedna je od mjera koja pridonosi rješavanju 
potrebe za zapošljavanjem deficitarnih kadrova u zdravstvu u tim ustanovama. 
U nazivu Pravilnika utvrđena je pogreška te ispravno bi naziv Pravilnika trebao glasiti: 
„Pravilnik o dodjeli stipendija studentima na studijima za deficitarna zanimanja u zdravstvu u 
Istarskoj županiji“.  
U postupku bodovanja zaprimljenih prijava studenata po natječajima za akademsku godinu 
2019./2020. i 2020./2021. utvrđeno je da su studenti uz prijavu i ostale potrebne isprave 
dostavljali različite dokaze (isprave, potvrde, uvjerenja i dr.)  kojima su dokazivali odrađenu 
studijsku praksu, u prethodnoj akademskoj godini. Međutim, budući da studijska praksa 
studenata na nivou Republike Hrvatske nije još normativno uređena predlaže se brisanje 
navedenog kriterija bodovanja. 
Stupanjem na snagu Opće uredbe (EU) 2016/679 o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom 
osobnih podataka i slobodnom kretanju takvih podatka, Zakona o provedbi Opće uredbe o 
zaštiti podataka (NN broj 42/2018) od 9. svibnja 2018. godine, ostalih nacionalnih propisa 
kojima se regulira zaštita osobnih podataka,  Istarska županija ima obvezu u općim aktima 
unositi odnosno mijenjati/usklađivati (sukladno pozitivnim pravnim propisima) odredbe o zaštiti 
osobnih podataka.  
Zdravstvene ustanove čiji je osnivač Istarska županija u prethodnom razdoblju ukazivale su 
na činjenicu da rok od 30 dana nije dovoljan  za pokretanje postupka zapošljavanja (nakon 
što stipendisti završe studije), obzirom na aktivnosti koje trebaju prethodno provesti, 
donošenje odluka Upravnog vijeća i u konačnici donošenje odluka ministra zdravstva za nova 
zapošljavanja  (odobrenja ili odbijanja) te se iz navedenih razloga predlaže produženje roka  
na 60 dana za pokretanje postupka zapošljavanja. 
U razdoblju od 3. rujna do 2. listopada 2021. proveden je postupak Savjetovanja s javnošću o 
Nacrtu Pravilnika o izmjenama Pravilnika o dodjeli stipendija studentima na studijama za 
deficitarna zanimanja u zdravstvu u Istarskoj županiji te je dana 8. listopada 2021. objavljeno 
Izvješće o savjetovanju s javnošću. Svi akti su objavljeni na internetskom službenom portalu 
Istarske županije www.istra-istria.hr . 
 
 
    III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 
 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osiguravanje sredstava u Proračunu Istarske županije. 



 

 
 
    IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Dostavlja se u privitku    
 
 

 
 



  

 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) ("Gazzetta 
ufficiale" n. 33/01, 60/01, 129/05,109/07,125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13 - testo 
consolidato, 137/15-corr., 123/17, 98/19 e 144/20) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n.10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18, 10/20 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta tenutasi il giorno 
______________ emana il 
 
 
 

REGOLAMENTO 
sulle modifiche del Regolamento sull'assegnazione delle borse di studio agli studenti 

per i corsi di studio per i mestieri deficitari nella sanità della Regione Istriana  
         

Articolo 1 
 

Si modifica la denominazione del Regolamento sull'assegnazione delle borse di studio agli 
studenti per i corsi di studio per i mestieri deficitari nella sanità della Regione Istriana come 
segue: 
"Regolamento sull'assegnazione delle borse di studio agli studenti ai corsi di studio per i 
mestieri deficitari nella sanità della Regione Istriana".         

 
Articolo 2 

 
Nel Regolamento sull'assegnazione delle borse di studio agli studenti ai corsi di studio per i 
mestieri deficitari nella sanità della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana" n. 17/19) all'art. 13 comma 1 si cancella il sottocomma 5. 
 
All'articolo 13 comma 1 si cancella il punto 5. 
                                              
                                                                   Articolo 3 
 
Nell'art. 14 comma 1, si modifica il punto 11 come segue: 
"11 constatazione della legalità del trattamento dei dati personali e l'indicazione dello scopo 
del trattamento" 
 
 
                                                                  Articolo 4 
 
All'Art. 19 comma 3 il numero 30 viene sostituito dal numero 60. 
 
 

Articolo 5 
 

Il presente Regolamento entra in vigore l'ottavo giorno dalla pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 

 
CLASSE: 
N. PROT.: 
Pisino 
 
 



 

 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
La Presidente: 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
 
 

 
Da recapitare a: 

1. Ministero della scienza e dell'istruzione 

Donje Svetice 38 Zagreb 

2. Presidente della Regione Istriana 

3.  Assessorato all'istruzione, lo sport e la cultura tecnica 

4.  Assessorato alla sanità e la previdenza sociale 

5.  Assessorato al bilancio e le finanze  

6.  Servizio pubblicazioni 

7. Archivio, in loco 


